
 

Rua Getúlio Vargas, 2125 – Fone: (49) 3551-2000 – www.unoesc.edu.br – CNPJ 84.592.369/0001-20 – CEP 89600-000 – Joaçaba - SC  

 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 25/UNOESC/2011 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina UNOESC, Prof. Dr. Aristides Cimadon, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Especial de Contratação, resolve: 
 
1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTES TERMOS: 
Edital de Licitação 25/UNOESC/2011 
Modalidade Convite 

Data do Processo 15/04/2011 

Data da Licitação 27/04/2011 

Objeto Aquisição de equipamentos de informática para o Projeto Pólo de 
Inovação da SDR – Joaçaba para atendimento ao Convênio nº 
9.309/2010-2 

 
Fornecedor: Inova Informática Ltda. 
Item Descrição Quant. Unid Marca R$ 

Unitário 
R$ Total 

2 Computador Desktop 

- Processador Intel Pentium T4400 

(Duol Core 2,26 GHz), 

- Memória: 3 GB mínimo; 

- Disco rígido: 160 GB mínimo; 

- Webcam de 1.3 Mega Pixels 

- Placa de vídeo integrada; 

- Placa Wireless; 

- Gravador de DVD/CD (Unidade 

DVD +/- RW 8x); 

- Placa de rede 10/100 integrada; 

- Monitor: LCD 18” no mínimo; 

- Ver pacote Windows/Office incluso; 

02 UN Leadertech 1.199,00 2.398,00 

3 Plotter 01 UN HP 4.499,00 4.499,00 



 

Rua Getúlio Vargas, 2125 – Fone: (49) 3551-2000 – www.unoesc.edu.br – CNPJ 84.592.369/0001-20 – CEP 89600-000 – Joaçaba - SC  

Item Descrição Quant. Unid Marca R$ 
Unitário 

R$ Total 

- Memória padrão: 64 MB; 

- Impressão: Jato de tinta térmico; 

- Largura mínima de linha garantida: 

0,04mm; 

- Precisão de linha: +/- 0,2% 

- Tamanho de mídia: A1, A1+, A2, A2 

(estendido), A3, A4, B2, B3, B4 

- Conectividade padrão: USB 1.1 

(compatível com USB 2.0), porta 

paralela Centronics IEEE 1284 

(compatível com ECP), slot EIO (E/S 

Aperfeiçoada); 

- Bandeja de entrada, alimentação 

manual de uma folha frontal, 

caminho manual traseiro para mídias 

espessas, alimentação padrão por 

rolo com cortador automático; 

- Papel Bond e coated (coated, 

coated revestido, comum), técnico 

(traçado natural, translúcido, vegetal), 

filme, fotográfico (alto brilho, semi 

brilho), proofing (contrato alto brilho, 

contrato semi brilho, matte, semi 

brilho); 

- Bandeja 1:65 até 150 g/m²; 

alimentação manual de uma folha: 65 

até 150 g/m²; percurso posterior: até 

300 g/m²; alimentação do rolo: 65 a 

150 g/m²;  

Total 6.897,00 

 
 
Nota 1: O item 1 do edital (1 Netbook) foi desclassificado pela Comissão de Licitações em 
razão de equivoco na descrição quando da elaboração do pedido.  
 



 

Rua Getúlio Vargas, 2125 – Fone: (49) 3551-2000 – www.unoesc.edu.br – CNPJ 84.592.369/0001-20 – CEP 89600-000 – Joaçaba - SC  

Nota 2: O item 4 do edital (1 Impressora Multifuncional) desclassificado pela Comissão de 
Licitações pois o equipamento ofertado pela empresa Inova não atende ao item interface 
padrão Wireless 802.11 b/g. 
 
 
2. AUTORIZAR O CONTRATO ADMINISTRATIVO. 
 
 
 
Joaçaba, SC, 11 de maio de 2011. 
 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. Aristides Cimadon, 
Reitor. 

 


